
ORDINANZA SINDACALE
N° 24 DEL 15/10/2024

IL SINDACO

PREMESSO CHE in data 18 Ottobre 2024 è prevista la visita del Presidente della Repubblica Italiana e del
Presidente della Repubblica d’Albania;
VISTE le disposizioni della Questura di Palermo – Ufficio di gabinetto del 10.10.2024;
CONSIDERATO CHE per motivi di sicurezza legati all’evento, devono essere adottate alcune modifiche
all’attuale disciplina della circolazione veicolare;
RAVVISATA la necessità di adottare i conseguenti provvedimenti in materia di viabilità al fine di assicurare
le misure di sicurezza segnalate dalla Questura di Palermo;
VISTO il " Nuovo Codice della Strada emanato con D.L.30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i;
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con
D.P.R.l6 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i.;
VISTO l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali;

O R D I N A

A partire dalle ore 13,00 del giorno 17 Ottobre 2024 fino alle ore 18,00 del 18 Ottobre 2024 e
comunque fino a cessate esigenze:

· il divieto assoluto di sosta con rimozione coatta di tutti i veicoli nelle seguenti vie
Ø Via Gamillo
Ø Via Kumeta
Ø Via Viadotto Tozia
Ø Via L. Pirandello
Ø Via Pietra di Maria
Ø Via Giorgio Kastriota (dalla Caserma Arma dei Carabinieri sino a Piazza Vittorio Emanuele)
Ø Piazza Vittorio Emanuele
Ø Via Padre Giorgio Guzzetta
Ø Via G. Amendola
Ø Via N. Barbato
Ø Via Transito G. Garibaldi
Ø Piazza Nino Bixio
Ø Via Umberto I
Ø Via Martiri Portella della Ginestra sino ad intersezione con SP 34
Ø Via P.M. Costantini
Ø Piazza Mascilli
Ø Via Arc. Matranga

COMUNE DI PIANA DEGLI ALBANESI
BASHKIA E HORËS SË ARBËRESHËVET

Città Metropolitana di Palermo

OGGETTO:Istituzione di divieto di circolazione e di sosta con rimozione coatta di tutti i veicoli, in data
17 e 18 Ottobre 2024, nelle vie del centro urbano interessate dalla visita di Altissime Cariche
Istituzionali.



Ø Via Schirò, tratto compreso tra Via F. Crispi e Via P. Novelli
· Il divieto assoluto di sosta, eccetto autorizzati, nelle seguenti aree:

Ø Parcheggio adiacente il Viale 8 Marzo, denominato Piazzale Peppino Impastato
Ø Parcheggio adiacente la caserma dei Carabinieri
Ø Parcheggio Via G. Kastriota adiacente Parrocchia S. Antonio

Il giorno 18 Ottobre 2024, a partire dalle ore 08,00 fino alle ore 18 e comunque fino a cessate
esigenze

· Il divieto di circolazione con transennamento di tutti i relativi accessi laterali nelle seguenti vie:
Ø Via Giorgio Kastriota (dalla Caserma Arma dei Carabinieri sino a Piazza Vittorio Emanuele)
Ø Piazza Vittorio Emanuele
Ø Via Padre Giorgio Guzzetta
Ø Via G. Amendola
Ø Via N. Barbato
Ø Via Transito G. Garibaldi
Ø Piazza Nino Bixio
Ø Via Umberto I
Ø Via Martiri Portella della Ginestra sino ad intersezione con Via Gamillo
Ø Via P.M. Costantini
Ø Via Viadotto Tozia
Ø Piazza Mascilli
Ø Via Arc. Matranga
Ø Via Schirò, tratto compreso tra Via F. Crispi e Via P. Novelli
Ø Via P. di Maria, tratto compreso tra la Via L. Pirandello e la Via G. Kastriota
Ø Via G. Matteotti, tratto compreso tra l’intersezione con Viale 8 Marzo e Via Pietra di

Maria
· Viene inoltre istituito il senso unico di marcia nelle seguenti vie:

Ø Via F. Crispi in direzione Palermo
Ø Viale 8 Marzo nel tratto compreso tra l’intersezione con Via G. Matteotti e l’intersezione

con Via L. Pirandello, in direzione Sp Piana - Diga

Eventuali modifiche o integrazioni alle deroghe e ai provvedimenti indicati o altri provvedimenti necessari
legati alla sicurezza e/o operatività della manifestazione – anche legate alla mobilità pedonale – potranno
essere disposte dalle forze di polizia presenti sul posto;

L’U.T.C. è incaricato dell’apposizione della segnaletica stradale necessaria

Gli Agenti di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del Codice della Strada, sono incaricati della esecuzione della
presente Ordinanza.

AVVERTENZE

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al T.A.R. di Palermo nel termine di 60 gg. o in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia nel termine di 120 gg., entrambi
decorrenti dalla data di pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio On line



Il Sindaco

Ing. Rosario Petta
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

PUBBLICAZIONE
Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


